台南市國小數學輔導團團務會議記錄1091203

1、 關於數學競試工作事項
時間：12/20(日)09:30~10:40考試
地點：海東國小
任務：題卷批閱。請團員們出席【10:00海東國小大門集合】。
說明：六年級生。分個人賽【分 一般組、資優組】、
                                    團體賽(4人一組)。
                                學生不得重複報名

(一) 個人賽：依成績高低錄取，倘遇同分時，則依開放題總成績高低錄取，如再遇同分時，則增額錄取。
1. 一般組：錄取金牌6名、銀牌10名、銅牌14名、佳作10-20名，共40-50名（佳作由數學競賽委員會酌予調整得獎比例）。
2. 資優組：錄取金牌3名、銀牌5名、銅牌7名、佳作5-10名，共20-25名
（佳作由數學競賽委員會酌予調整得獎比例）。
(二) 團體賽：依成績高低錄取，錄取金牌1隊、銀牌3隊、銅牌3隊、佳作3-6隊，共10-13隊（佳作由數學競賽委員會酌予調整得獎比例），如遇同分時，則增額錄取，並依實際參賽學生給予獎勵（若候補學生未參賽不得領獎）。

請簽署「試題保密協議」

2、 關於學力檢測結果分析
針對結果，分析有哪些向度及指標待加強，跟局長面報
以下是新課綱針對學扶測驗，拉出學生表現較不佳的指標。
是否參考此方向進行整理？
中教大報告書中已有各題的教學建議，
如有需進一步整理，預計朝以下方向進行：
各年級挑選通過率最低的五題，進行教學建議彙整(可以是「題目描述不清楚，使學生誤解」、也可以是「發現學生易有迷思處為…，建議教學上能….」)
[image: ]

3、 關於創思課程安排
1. 全市所有教師三年內必須完成18小時創思數學「必修課程」；另「選修課程」則自由參加，不限時數。
(1) 目前已規劃四門知識脈絡課(每門3小時為規劃)。
基本上三年內我們必須將謝堅老師的10個主題都開課（就是知識脈絡課程）。其他有關策略應用課程就看大家的能量囉！
「知識脈絡」、「策略應用」 皆納入必修課程
	課程
	知A
	知B
	知C
	知D
	策略

	內容
	數概念&整數加減 探究
	整數乘除&多步驟 探究
	分數概念 探究
	幾何概念 探究
	各組自行研發出一門策略應用課程

(2) 團員分組
	分組
	A
	B
	C
	D

	人員
	鳳珠老師
建良校長
昇欣校長
易真老師
艷如主任
	莉雯校長
世忠校長
秀麗老師
培宇老師
	宜蓁主任
媺恬老師
招華老師
曉馨老師
順允老師
俐文主任
	貞慧校長
陳沅校長
秀眞校長
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]麗娟老師

2. 寒假開課地點：分4天，共計16所。共計可開出32梯次
                           半天為一梯次，每所都跑 上午1梯+下午1梯。
                           各梯次(1主講+1協作)
	日期
	地點A
	地點B
	地點C
	地點D

	1/26
(二)
	土城國小
(      知C     )
	佳里國小
(    知B  )
	和順國小
(     知D      )
	培文國小
(     知A     )

	(上)媺恬+順允
	(上)秀麗+培宇
	(上)貞慧+秀眞
	(上)鳳珠+易真

	(下)順允+媺恬
	(下)秀麗+培宇
	(下)秀眞+貞慧
	(下)易真+鳳珠

	1/27
(三)
	東區復興國小
(       知A     )
	善化國小
(      知C     )
	南區新興國小
(       知D    )
	白河國小
(     知B       )

	(上)易真+艷如
	(上)招華+俐文
	(上)貞慧+麗娟
	(上)世忠+培宇

	(下)建良+艷如
	(下)招華+俐文
	(下)陳沅+秀眞
	(下)世忠+培宇

	1/28
(四)
	永康勝利國小
(      知C    )
	官田國小
(      知B     )
	公園國小
(    知D       )
	信義國小
(       知A    )

	(上)宜蓁+曉馨
	(上)莉雯+世忠
	(上)麗娟+陳沅
	(上)建良+艷如

	(下)曉馨+宜蓁
	(下)秀麗+世忠
	(下)陳沅+貞慧
	(下)昇欣+艷如

	1/29
(五)
	協進國小
(       知D    )
	公誠國小
(       知A      )
	歸南國小
(     知B     )
	大新國小
(       知C     )

	(上)麗娟+陳沅
	(上)鳳珠+艷如
	(上)秀麗+莉雯
	(上)曉馨+招華

	(下)秀眞+媺恬
	(下)昇欣+艷如
	[bookmark: _heading=h.30j0zll](下)莉雯+秀麗
	(下)曉馨+招華

3. 輔導員需要「免鐘點費」服務12小時，也就是請大家另外找4個梯次去義務幫忙就好。
4. 寒假上下午二梯次都主講知識脈絡課程就好(同樣的課程講2次)。
5. 開學後的周三下午再來排策略應用課程。
6.

4、 其它討論
1. 隨時可繳交差旅申請表
2.
PAGE    \* MERGEFORMAT2

image1.jpg
09 45 A #iEmsh TRALBNE-MEH IR s

A

ARLBNE-I ISR

— R

8 F - O

AR

LS L LEN

AN

TEXFW-EAX T HR-EE

At

— &%

THER Aok LR o RRRATE Y BRI

=

T AE AR @ L g 2] B A5 0 SEARINAE @ b ah BE A A B

P

XT3

THERWAR  ERAAE

9 4

THRAESSREEY  ER S B AR AR &l

Y

THEMEHRASHG TR BRRAHE > BRLE T
& A8

NER

TSR SRR A K R b b A B

58

TERMRLL

N8

TGS ARNREEE

=58

Exy

g E 4R

"xXEARFHE

BER

ECTULVESN

NER

TXEQBFR

tHEe

"Xk F8

NEB

TXEQBFW

image2.png